INTEGRAÇÃO COM AUTORIDADES E ESPECIALISTAS DA ÁREA, INCLUINDO GESTORES PÚBLICOS, 
MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE CONTAS, MINISTÉRIO PÚBLICO, PARLAMENTARES, TÉCNICOS E 
PROFISSIONAIS DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. O EVENTO SERÁ REALIZADO NO PE-
RÍODO DE 25 A 27 DE JUNHO DE 2025, NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU - PR;
VALOR: R$ 13.585,00 (TREZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DO ART. 74, INCISO III, ALÍNEA F DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/21;
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2025
MARICÁ, 29 DE MAIO DE 2025.
INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ
PRISCILA FRANÇA DE ALMEIDA SOUZA
PRESIDENTA

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ

[...]

03.287.268/0001-44, no valor de R$ 1.165.630,60 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, seis-
centos e trinta reais e sessenta centavos), referente ao Lote 1 e CRAPAC SERVIÇOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 13.195.046/0001- 55, no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil 
reais), referente ao Lote 2.
Em 30 de maio de 2025.
Ângelo Dutra
Diretor Presidente Interino

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

PORTARIA EPT Nº 203 DE 02 DE JUNHO DE 2025.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT no uso de suas atribui-

[...]

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ E SERVLAGOS COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 006/2023 REFERENTE AO 
FORNECIMENTO DE RECARGAS DE ÁGUA MINERAL NATURAL E AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES.
VALOR TOTAL ANUAL:  R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS).
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8.666/1993 E DECRETOS MUNICIPAIS Nº 158/2018 E Nº 
611/2020 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS AO OBJETO CONTRATADO.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 94.01.04.122.0095.2410
ELEMENTO DE DESPESA N.º 3.3.3.9.0.30.07.12.00

[...]

Companhia de Saneamento de Maricá – Sanemar e Associação Nacional dos Serviços Municipais 
de Saneamento – Assemae
Fundamento legal: Art. 30, I da lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e art. 48, I do regulamento interno de 
licitações e contratos – rilc da Sanemar
Valor: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)
Vigência: Até 30/06/2025
Natureza das despesas: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
Programa de trabalho: 60.01.04.122.0099.2218
Fonte: 1501
Nota de empenho: 675/2025
Assinatura: 30/05/2025
Márcia da Silva Ferreira
Diretora presidente – Sanemar
Matrícula 800.390

[...]

necessidades da Sanemar – Companhia de Saneamento de Maricá
Partes: Companhia de Saneamento de Maricá – Sanemar e Fastnutry Distribuidora de Produtos LTDA
Fundamento legal: Art. 154 do regulamento interno de licitações e contratos da Sanemar – rilc e lei nº 
13.303, de 30 de junho de 2016
Valor: R$ 10.265,00 (dez mil e duzentos e sessenta e cinco reais)
Vigência: O prazo de vigência será de 6 (seis) meses
Programa de trabalho: 60.01.04.122.0099.2218
Elemento de despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
Origem do recurso: 1704
Notas de empenho: 692/2025 e 693/2025
Data do empenho: 23/05/2025
Maricá – RJ, 30 de maio de 2025